Oggetto: 1° aggiornamento del programma Triennale dei Lavori Pubblici 2022-2024 e del relativo Elenco Annuale 2022.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’art. 21 “Programma degli acquisti e programmazione dei lavori pubblici” del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. prevede che le Amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma biennale degli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore ad € 40.000, il programma triennale dei lavori pubblici il cui valore stimato sia pari o superiore ad € 100.000, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori, in coerenza con il bilancio e secondo le norme che disciplinano la programmazione economico-finanziaria degli Enti;

RICHIAMATA la Deliberazione di C.C. n. 25 del 27/07/2021 con la quale è stato approvato Il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021-2023, contenente, quale allegato, anche la programmazione triennale delle opere pubbliche;

CONSIDERATO che, dopo la data del 27/07/2021, si sono verificate delle ulteriori situazioni che hanno comportato la necessità di una modifica dell’attuale programma triennale delle opere pubbliche 2022/2024, ed in particolare si vedano gli allegati al presente atto, che si intendono qui riportati a formarne parte integrante e sostanziale;
RITENUTO pertanto necessario di provvedere all’aggiornamento sia del programma triennale delle opere pubbliche 2022/2023/2024 che del relativo elenco annuale 2022, con l’inserimento di tali modifiche;

PRESO ATTO che, sui modelli così individuati dal Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018, n. 14 “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”, sono state predisposte le allegate schede del programma triennale delle opere pubbliche così aggiornato che individuano gli interventi da inserire nella programmazione annuale e triennale 2022-2024;

ESAMINATO e condiviso il programma così modificato, nonché il relativo elenco annuale, ritenendoli meritevoli di approvazione, in ottemperanza alle disposizioni del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e del Decreto Ministeriale 14/2018;

CONSIDERATO inoltre di trasmettere il presente aggiornamento al Responsabile dell’Area Finanziaria per i necessari e conseguenti adeguamenti contabili al fine di assicurare la coerenza delle variazioni degli interventi, per le rispettive annualità, con gli aspetti finanziari e programmatici del Bilancio;

VISTI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici”;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTI lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti di contabilità comunale e per la disciplina dei contratti e per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

Dopo attenta discussione, con voti unanimi favorevoli, legalmente resi:

DELIBERA

DI APPROVARE con riferimento all’art. 3 della Legge n. 241/1. 1990 e s.m.i., le motivazioni in fatto e in diritto richiamate in premessa e facenti parte integrante del presente dispositivo;

DI AGGIORNARE il programma triennale delle opere pubbliche 2022/2023/2024 e l'elenco annuale dei lavori da realizzare nel 2022 modificati con le variazioni indicate in premessa, così come meglio individuate nelle allegate schede;

DI TRASMETTERE il presente aggiornamento al Responsabile dell’Area Finanziaria per necessari e conseguenti adeguamenti contabili al fine di assicurare la coerenza delle variazioni degli interventi, per le rispettive annualità, con gli aspetti finanziari e programmatici del Bilancio;

DI DISPORRE la pubblicazione del predetto programma unitamente all’elenco annuale così aggiornati nelle forme di rito previste dalla normativa di riferimento;

DI INFORMARE della presente deliberazione i capigruppo consiliari, ai sensi 5. dell’art. 125, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

DI DICHIARARE il presente atto, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c. 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 



Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49

del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:




del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.





- sulla regolarità tecnica.

           IL FUNZIONARIO RESPONSABILE




IL SEGRETARIO COMUNALE


    DELL’UFFICIO TECNICO



   

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità contabile.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
